
                                                     Российская Федерация                      

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской области                                                     

 

                                                        Решение 

                                      

 от 18 апреля 2016  г                                                             №  25/105 

Об отчете главы Ветютневского 

сельского поселения о проделанной 

работе за 2015 год 

 

Заслушав отчет  главы Ветютневского сельского поселения С.Б.Кобченко о 

проделанной работе за 2015 год, Совет депутатов Ветютневского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Принять к сведению отчет главы Ветютневского сельского поселения 

С.Б.Кобченко о проделанной работе за 2015 год. (Прилагается). 

 

2. Признать работу администрации Ветютневского сельского поселения – 

удовлетворительной. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

              

 

Глава Ветютневского      

сельского поселения                  С.Б.Кобченко 

 

 

 

 



                              Отчет 

          Главы Ветютневского сельского поселения за 2015 год. 

    Уважаемые односельчане, жители нашего сельского поселения, все 

присутствующие в  нашем зале! 

Прошѐл очередной календарный и финансовый год и сегодня мы собрались 

здесь для того, чтобы мне отчитаться перед вами и донести до вас 

информацию о том, что сделано администрацией сельского поселения за 

2015 год, а также рассказать о перспективах и планах администрации на 

текущий год. 

        Деятельность администрации Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района в 2015 году была направлена на 

исполнение прогноза социально-экономического развития  района  и 

решения задач, поставленных Президентом Российской Федерации и 

губернатором Волгоградской области. Всего на территории сельского 

поселения проживает 3151 человек, по сравнению с прошлым годом 

население уменьшилось на 12 человек. Умерло-33 человека, родилось 32 

человека. 

  На воинском учете по состоянию на 1 января 2016 г. состоит 676 человек, 

из них 

- 90 граждан , подлежащих призыву на военную службу;  

-22 офицера запаса; 

-564 прапорщиков, мичманов, сержантов, старшин, солдат,  и матросов 

запаса. 

-79 граждан, пребывающих в запасе, которые работают за пределами 

Волгоградской области.  

   В личном подсобном хозяйстве жителей поселения КРС- 555 голов, в том 

числе коров - 298 голов, свиней- 386 голов, мелкий рогатый скот- 1241 

голова, птицы- 8628 голов. Всего личных хозяйств-1198. 

    На 01.01.2016 г. зарегистрирован: 31  индивидуальный предприниматель в 

сфере животноводства, растениеводства и торговли.  

 

 Доходы: 

Бюджет Ветютневского сельского поселения формируется из 2-х источников: 

налоги, поступающие непосредственно в бюджет поселения (собственные 

доходы) и безвозмездные поступления из других бюджетов, За 2015 год 

хорошие показатели по собственным доходам НДФЛ- 91%, ЕСХН -93,9 %; 

земельный налог-103,9 %; налог на имущество-99,3 %; налог на акцизы ГСМ-

99,0 %; денежные взыскания. 



 Исполнение по собственным доходам составило 10,7 млн. рублей  или 98 % 

от плановых показателей. 

 Безвозмездные поступления перечислены в бюджет в полном объеме (100 

%) и составили 6,3 млн. рублей.  

 Всего исполнение доходной части бюджета составило 17,0 млн.рублей или 

98 %. 

  Расходы: 

 

Противопожарная безопасность:  (израсходовано 141,0 тыс. рублей). 

В рамках муниципальной программы « Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ветютневского СП» выполнены 

следующие мероприятия: 

 1) Произведена опашка населенных пунктов х. Летовский, х.Н-Паника, 

х.Ветютнев, х. Гуляевка, х. Колобродов, п. Школьный х. Падок силами МП 

«Ветютневское»и лесопожарного центра. 

 2) Обновление противопожарных полос на территории поселения. 

 3) Врезан пожарный кран в водонапорную башню в х. Н-Паника. 

 

Дороги: (израсходовано 3507,2 тыс.рублей) 

1) Проведен аукцион по ремонту дороги с твердым покрытием в х. Гуляевка, 

по результатам заключен муниципальный контракт с ГБУ 

«Волгоградавтодор» на сумму 680,0 тыс.рублей. 

2) Закуплен шлаковый щебень в АО «Волга-ФЭСТ» в апреле и в ноябре 765 

тонн на 183,6 тыс.рублей. 

3) Ремонт дороги на «кривой улице» (381,8 тыс.рублей) 

4) Ямочный ремонт в х. Гуляевка (ООО Коммунальщик-40,0 тыс.руб.) 

5) Согласно программы «Безопасности дорожного движения» созданы  

искусственные неровности и установлены дорожные знаки у школ в х. 

Ветютнев и  в х. Гуляевка . 

6) Расчистка дорог от снега (х. Ветютнев-40,0 т.р.; х. Гуляевка-30,0 

т.р.;п.Школьный-15,9 т.р.; п. Арчединского лесхоза-20,0 т.р.) 

7) Погашена задолженность перед ООО «УниСтрой-1» за ремонт дороги в 

2013 году в сумме 1903,6 т.р. 

 

Коммунальное хозяйство:  (израсходовано-1176,7 т.р.) 

1) Замена водопровода в х. Н-Паника (97,1+99,5=196,6 т.р.) 

Замена насоса в скважине х. Н-Паника (36,6 т.р.) 

3) Замена водопровода на полиэтиленовую трубу в х. Ветютнев (153,7 т.р.) 

4) Приобретены 2 насоса (40,1 т.р. и 32,1 т.р.) 



5) Заканчивается строительство газопровода п. Школьный (работа, 

экспертиза, приобретение ГРПШ-264,0 т.р. 7 кв.общежития. 

6) Приобретена водяная скважина в х. Н-Паника-300,0 т.р. 

7) Перечислено субсидий на возмещение убытков МП «Ветютневское»=351,2 

тыс.рублей. 

 

Благоустройство:  (израсходовано-1155,4 тыс.рублей) 

  п. Школьный- новая линия эл. снабжения 

- Уличное освещение- 435,5 тыс.рублей 

-Содержание кладбищ- 72,1 тыс.рублей (подвоз песка, вывоз мусора, уборка 

территории в районе кладбищ) 

- Прочее благоустройство-578,6 тыс.рублей, в том числе: 

 1) Укладка асфальта на пешеходных дорожках в парке х. Ветютнев (258,2 

тыс.рублей ООО «Коммунальщик», установка двустворчатой калитки- 10,2 

тыс. рублей 

 2) Зачистка несанкционированных свалок на территории поселения-56,2 тыс. 

рублей 

 3) Обработка от клещей -25,0 тыс. рублей 

 4) Ремонт и установка остановки в х. Н-Паника-25,3 тыс.рублей (договор с 

МП) 

 5) Обкос травяной растительности- 27,2 тыс.рублей 

 6) Ремонт обелиска в х. Ветютнев, укладка тротуарной плитки, замена 

звезды-58,4 тыс.рублей. 

 7) Установлен пешеходный мост в х. Гуляевка. 

 

Молодѐжная политика:  израсходовано-30,0 тыс.рублей на приобретение 

сувениров, подарков. Кубков для проведения молодежных мероприятий. 

 

Культура: израсходовано-4886,2 тыс.рублей ,в том числе: содержание СДК-

4122,1 тыс.рублей, содержание библиотек 464,1 тыс.рублей. 

 Произведен ремонт крыши в Лесхозном клубе на сумму 74100,00 рублей. 

Произведен монтаж открытой площадки в Лесхозном клубе на сумму 

49693,00 рублей. На покупку сувениров и подарков для проведения 

культурно-массовых мероприятий израсходовано 42810,00 рублей, уплата 

налога на имущество составила 15617,83 руб. На приобретение дверей ПВХ 

для библиотеки в х. Гуляевка израсходовано-37600,00 рублей, приобретены 

также входные двери ПВХ для СДК в х. Гуляевка на сумму 80,4 тыс.рублей. 

 

 Физкультура и спорт: израсходовано-245,8 тыс.рублей 



 

Смонтирована и готова к работе спортивная площадка, которая зимой будет 

использоваться под каток, а летом под пляжный волейбол. Подведено 

освещение. 

 Всего исполнение расходной части бюджета составило 16,9 млн.рублей. при 

плане 17,4 млн.рублей или 97 %. 

 

   Депутатский корпус 3-го созыва работоспособный. 

Многие из них уже были депутатами, они где подскажут, где дадут совет и 

совместными усилиями можно решать проблемы сельского поселения. 

 За 2015 год проведено 16 заседаний Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения. 13июля 2015 г. проходило выездное заседание совета 

депутатов в х. Новая Паника. 

   На заседании Совета депутатов принимались решения об исполнении и 

дополнении в решение Совета депутатов от 18.12 2014 г. № 5/20 «О бюджете 

в Ветютневском сельском поселении на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годы». 

   Принимали решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района  

Волгоградской области, проводились по нему публичные слушания. 

    Принимали решение о земельном налоге на территории поселения и 

решение о налоге на имуществе физический лиц на территории 

Ветютневского сельского поселения, и ряд других вопросов, решений. 

  Всего Советом депутатов Ветютневского сельского поселения за 2015 год 

принято 58 решений. 

 

Мероприятия: 

 

  Традиционными стали мероприятия поселенческого масштаба:  

День Ветютневского сельского поселения, День семьи, любви и верности, 

День молодѐжи, День физкультурника, соревнования  по подлѐдному лову. 

   В рамках проведения дня поселения мы проводим конкурс  

« Лучшее подворье», приняли участие 25 человек. Все награждены призами. 

   К сожалению не все заботятся о красоте и чистоте своего дома и 

прилегающей территории, тогда начинает работать административная 

комиссия (23 заседаний, 30 протоколов, штрафы на сумму 281 тыс. руб.)- 

собрано предупреждений -52 человека. 

   

  Территориальное самоуправление: 



 

   По состоянию на 1 января 2016 г. на территории Ветютневского сельского 

поселения осуществляют свою деятельность 5 ТОСов. 

   Согласно закона Волгоградской области от 11.09.2015 г. на 2016 год двум 

ТОСам (Гуляевскому и Лесхозному) была выделено по 170 тыс.руб.  

Представители ТОС принимают участие во всех мероприятиях , проводимых 

на территории Ветютневского сельского поселения, в том числе по 

благоустройству населенных пунктов. Информация о проведенных 

мероприятиях регулярно публикуется в районной газете «Фроловские 

Вести». 

 

 

На прошлом отчетном собрании было сказано о планах  работы на 2015 год 

вот, что сделано: 

- Заменены линии электропередачи в п. Школьном; 

- Подведен газ к 10 кв.дому барачного типа в п. Школьном; 

-  Заменили бетонную плиту у памятника в х. Ветютнев; 

- Заасфальтированы дорожки в парке х. Ветютнев; 

- Оформляются 5 бесхозных газовых объектов; 

- в клубе х. Гуляевка заменены двери; 

- в клубе п. Арчединского лесхоза заменены кровля и навес. 

Вопросы прошлого собрания: 

1) По бродячим собакам 

2) Можно ли пошить  детские костюмы в СДК 

3) Будет ли ремонтироваться Кривая улица в сторону Меркуловой Гали 

4) Можно ли переместить молоковоз в другое место. 

5) Про музей 

6) Приобретение ассенизаторской машины 

7)  Про теплицу 

8)  Отопление почты. 



 

 

 

 

 

 


